Neigungssensoren
1
Irr
tu
m
 s
ow

9
GIM140R - 2-dimensional, analog
Bestellbezeichnung
GIM140R- M 2 . K .A
  Option
    Ohne Option
   /4822 Ausgangssignal mit Messbereichsüberwachung
 Betriebsspannung / Schnittstelle
 V3 8...30 VDC / Analog 0,5...4,5 VDC
 V6 12...30 VDC / Analog 0...10 VDC
 C0 12...30 VDC / Analog 4...20 mA
 Anschluss
  K Kabel 0,3 m, Standard 5x0,5 mm²
 Messbereich
 10 ±10°
 45 ±45°
 30 ±30°
 60 ±60°
 Anzahl Achsen
 2 2-dimensional
 Gehäuse
  M Metall
2-dimensional, Messbereich bis ±60°
Analog
Neigungssensoren
3
Irr
tu
m
 s
ow
ie
 Ä
nd
er
un
ge
n
in
 T
ec
hn
ik
 u
nd
 D
es
ig
n
vo
rb
eh
al
te
n.
16
.8
.2
01
9
GIM140R - 2-dimensional, analog
2-dimensional, Messbereich bis ±60°
Analog
Beim 2-dimensionalen Neigungssensor muss der Sensor so montiert
werden, dass die Grundplatte waagrecht, also parallel zur Horizontalen
ausgerichtet ist.
Der Sensor kann gleichzeitig in der X- und Y-Achse geneigt werden. Für
beide Achsen steht ein getrennter Messwert an. Im Auslieferungszustand
misst der Sensor in beiden Achsen den gewählten Messbereich, z.B. ±30°,
wobei der Nulldurchgang genau in der Waagrechten liegt.
Y = 0º Y = -30º X = 0º X = +30ºX = +30º
Einbaulage